2019 年 12 月 23 日

各   位

会 社 名 セントラル硝子株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 清水 正

 （コード番号 4044 東証第一部）

問合せ先
取締役常務執行役員

経営管理室長 宮内 徹
 （TEL．03-3259-7062）

 連結子会社の事業撤退に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、当社の連結子会社である Northwestern Industries,

Inc.（以下、「NWI」）が行う米国建築用加工ガラス事業から撤退することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．事業撤退の理由

当社の連結子会社である NWI は、米国において建築用加工ガラスの製造・販売を行ってま

いりましたが、厳しい市場環境下、経営状況が低迷しております。このような中、経営改善策

や今後の事業継続是非等、種々の検討をいたしました結果、現状の延長線上では抜本的な経営

改善は困難であること、グループ事業とのシナジーも限られることから、同社事業から撤退す

べきとの判断に至りました。

２．当該子会社の概要

(1)名称 Northwestern Industries, Inc.

(2)所在地 2500 West Jameson Street, Seattle, WA 98199, U.S.A.

(3)代表者の役職・氏名 CEO 田沼 満

(4)事業内容 建築用加工ガラスの製造, 販売

(5)資本金 1 百万 US$

(6)設立年 1974 年

(7)大株主及び持株比率
Central Glass America, Inc.  100%
  ※Central Glass America, Inc.は当社 100%出資の
   連結子会社であります。

(8)直近の経営成績及び
財政状態（2019年 3月期）

総資産 22 百万 US$

売上高 37 百万 US$

※米国建築用加工ガラス事業は NWI 単独で運営されており、上記売上高が同事業の売上高

となります。

３．日程

・取締役会決議日    2019 年 12 月 23 日

事業及び資産売却等撤退のための具体策を速やかに確定し、2020 年 12 月末を目途に各種

手続きを完了させる予定です。

４．今後の見通し

本件による、当社の 2020 年 3 月期連結業績への影響につきましては、現在精査中であり、

今後開示すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以   上